
北町保育園 １2 月園だより 

   大きくなぁれ           令和 7 年１2 月１日 

11 月は武蔵野消防署の消防士の方にお越しいただき、消防訓練を行いました。子どもたちの避難訓練を見て

もらい、上手に避難しているとお墨付きをいただきました。職員は訓練用消火器を使って一人ずつ消火訓練を経

験するなど、いざという時のためにいい機会となりました。 

北町保育園は園内に消防車を入れられないこともあってこれまで消防署を呼んでいなかったのですが、今年度

は隣のコミュニティーセンターの駐車場を貸していただき、消防車も呼ぶことができました。本物の消防車を見

て目をキラキラさせている子どもたちの姿を見て、貴重な経験ができお呼びして良かったと 

思いました。火事も増えているこの頃です。これを機にご家庭でも話題にしてみてください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

12月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 3 
内科健診 

(幼児) 

4 
 

5 
試食会 

6 
 

7 8 
 

9 
ごっこ遊び 

の日 

10 
ごっこ遊び

の日 

11 
 

12 13 
 

14 15 
 

16 
うきうき 
パーティー 

17 
内科健診 

(乳児) 
 

18 
誕生会 

子育て支援員 

実習 

19 
子育て支援員 

実習 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
避難訓練 

24 
 

25 
 

 

26 
 

27 
 

28 
 

29 
 

30 
 

31 
 
 

★地域向け子育て支援事業 
10日(水)親子で保育園体験 
11日(木)離乳食講座 

試食会のおしらせ 
「おうちで作れる簡単おやつ」をテーマに、試食会

を行います。おいしい試食を用意していますので、

お子さんをお迎えする前にお立ち寄りください。 

日時：12 月 5 日（金）  

お迎え時（最終 19 時） 

場所：玄関ホール 

現況確認手続きをご提出ください 

（さくらんぼ・いちご・もも・みかん・りんご組） 

来年度の継続通園に必要な現況確認書類の提出が 

始まっています（書類は 10 月に配布しています。） 

提出がまだの方は必要書類を大・小それぞれの封 

筒に入れて期限内に提出してください。 

＊リストを確認し、小封筒には☑をお願いします。 

＊大・小それぞれの封筒に書類を入れ、必ず封を 

してご提出ください。 

締切：１２月 5日（金） 

※提出は事務室、または職員に手渡しで 

お願いします 

 
 
 
 

利用者満足度調査にご協力ください 

先にお知らせしましたが、現在北町保育園では利用者調査を実施しています。このたび回答期限を延長す 

ることになりましたので、まだご回答いただいていないご家庭はぜひご協力をお願いします。先日お配りし

た「WEBアンケート調査ご協力のお願い」にあるURLまたはQRコードでご回答ください。 

玄関にも掲示してありますのでご利用ください。質問などありましたら 

事務所までお声かけください。よろしくお願いします。 

締め切り：12月 5日（金）まで延長 

  年末年始のお知らせ 

年内の保育は 12/27(土)で終了となり、年始 

の保育は 1/5(月)からとなります。 

保育体制や給食食材の発注などがありますの

で、年末年始にお休みの予定がある方は事前に園

までお知らせください。 

年末年始はご家族で過ごす時間も増え 

ますね。どうぞ楽しい年末年始をお過ご 

しください。 

よろしく 
お願いします 

*現況確認手続き提出期間 

*利用者満足度調査受付け期間 


